REQUERIMENTO À SECRETARIA DE

SEGURANÇA CIDADÃ, DO MUNICÍPIO

DE SANTO ANDRÉ, BEM COMO AO 10º

BPM/M, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS

NO SENTIDO DE QUE HAJA

INTENSIFICAÇÃO DE

PATRULHAMENTO NA VILA MARINA E

IMEDIAÇÕES, NO MUNICÍPIO DE

SANTO ANDRÉ.

5º SESSÃO ORDINÁRIA - 9H.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicitamos à Secretaria de Segurança Cidadã, do Município de Santo André, bem

como ao 10º BPM/M, providências no sentido de que haja intensificação de patrulhamento na

Vila Marina e imediações, no Município de Santo André.

JUSTIFICATIVA

Atualmente, têm ocorrido muitos assaltos à mão armada na região da Vila Marina e

imediações, assim como furtos às residências, entre outros delitos, deixando os moradores

aterrorizados. Este requerimento se dá, portanto, devido à população andreense estar se

sentindo mais segura com a presença, bem como com os últimos patrulhamentos realizados

por essas corporações.

 Req. 014/2024

Sala das Sessões, em 23 de fevereiro de 2024.

RODOLFO DONETTI

Vereador
RD/.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350030003700300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-02-26T15:53:12-0300